
          PORTARIA N.º 1.539 -  DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.014. 
Conceder Férias regulamentares a servidores públicos municipais e 
dá outras providências. 

        
 

JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito Municipal de Floreal, 
Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- Conceder aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados Férias Regulamentares, tendo em vista o artigo 72 da Lei 294/74: 
 

NOME CARGO PROT. DIAS PERÍODO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Antonio Carlos Andreta Auxiliar 
Administrativo 

740/14 15 09/12 á 23/12 01.04.13 á 01.04.14 

Carlos Eduardo de Carmo Agente 
Visitador da 

Sucen 

742/14 30 06/11 á 05/12 02.12.13 á 02.12.14 

Célio Eurivelti Gandolfo Tratorista 769/14 15 15/12 á 29/12 02.01.13 á 02.01.14 
Donizete Alves Pirota Ajudante Geral 

Feminino 
770/14 30 01/12 á 30/12 01.11.13 á 01.11.14 

Emerson Scremin de Lima Motorista 766/14 30 03/12 á 02/01 03.01.13 á 03.01.14 
Fernanda Maciel 
Gastardelli 

Ajudante Geral 
Feminino 

782/14 15 09/12 á 23/12 03.01.13 á 03.01.14 

João de Jesus Machado Gêa Supervisor de 
Serviços 

745/14 10 27/11 á 06/12 01.07.12 á 01.07.13 
01.07.13 á 01.07.14 

Lívia Marson Scalon Supervisor de 
Serviços 

763/14 15 25/11 á 09/12 02.01.13 á 02.01.14 

Luzia Aparecida Cavalcanti 
Vendramel  

Professor PEB I 737/14 30 27/10 á 25/11 11.02.13 á 11.02.14 

Maria de Lourdes Ferreira 
dos Santos 

Auxiliar de 
Enfermagem 

768/14 15 22/12 á 05/01 01.07.13 á 01.07.14 

Nadir Lourenço Criado Auxiliar de 
Enfermagem 

767/14 20 01/12 á 20/12 01.04.13 á 01.04.14 

Oscar Roberto do Carmo Visitador 
Domiciliar 

779/14 30 01/12 á 30/12 01.11.12 á 01.11.13 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º- Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
                      P.M. Floreal, 27 de Novembro de 2.014. 
 

 
                         JOÃO MANOEL DE CASTILHO 
                                       Prefeito Municipal 

Publicada nesta Secretaria Municipal na data supra. 
Registrada e arquivada no seu próprio arquivo. 
Floreal, 27 de Novembro de 2.014. 
 
MARIA A. AMATE ALVES 
Supervisor de Serviços 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

         PORTARIA N.º 1.540 – DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.014. 
Conceder Licença para Tratamento de Saúde a servidores públicos 
municipais e dá outras providências.  

 
 
 

JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito Municipal de Floreal, 
Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º- Conceder Licença para Tratamento de Saúde aos 

funcionários públicos municipais abaixo relacionados, tendo em vista seção II, Artigo 83, 
parágrafo 1º da Lei 294/74: 

 
NOME CARGO PROT. DIAS PERÍODO 

Aparecida Donizete Rosa 
Pereira 

Ajudante Geral Feminino 747/14 05 10/11 á 14/11 

Rute Aparecida da Silva Ajudante Geral Feminino 739/14 30 05/11 á 04/12 
Solange Martin Galoro 
Alves 

Cirurgião Dentista 736/14 08 04/11 á 11/11 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º- Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

                  P.M. Floreal, 27 de Novembro de 2.014. 
 
 

 
                     JOÃO MANOEL DE CASTILHO 
                                 Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Publicada nesta Secretaria Municipal na data supra. 
Registrada e arquivada no seu próprio arquivo. 
Floreal, 27 de Novembro de 2.014. 
 
 
MARIA A. AMATE ALVES 
Supervisor de Serviços 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          PORTARIA N.º 1.541 - DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.014. 
Conceder Licença Prêmio a servidores públicos municipais e dá 
outras providências.  

 
 

JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito Municipal de Floreal, 
Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º- Conceder Licença Prêmio aos servidores públicos 

municipais abaixo relacionados, tendo em vista o artigo 99 c/c 102 da Lei 294/74:  
NOME CARGO PROT. DIAS PERÍODO QUINQUÊNIO 

Aparecida Eliete 
Bertolo Gastardelli  

Inspetora de 
Alunos 

765/14 15 19/11 á 03/12 11.02.05 á 
11.02.10 

Célia Regina Condi 
Bergamasco 

Professor PEB I 729/14 30 05/11 á 04/12 13.02.08 á 
13.02.13 

José Aparecido da 
Silva 

Ajudante Geral 
Feminino 

750/14 30 03/12 á 01/01 08.11.09 á 
08.11.14 

Livia Marson Scalon Supervisor de 
Serviços 

764/14 30 10/12 á 08/01 02.01.08 á 
02.01.13 

Romildo Olimpio de 
Paula 

Supervisor de 
Serviços 

731/14 45 10/11 á 24/12 11.02.00 á 
11.02.05 

Rosa Maria Maciel 
Portella 

Atendente 754/14 30 09/12 á 07/01 01.07.06 á 
01.07.11 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º- Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
                    P.M. Floreal, 27 de Novembro 2.014. 

 
 
 

 
                     JOÃO MANOEL DE CASTILHO 
                                 Prefeito Municipal 

 
 

 
Publicada nesta Secretaria Municipal na data supra. 
Registrada e arquivada no seu próprio arquivo. 
Floreal, 27 de Novembro de 2.014. 
 
MARIA A. AMATE ALVES 
Supervisor de Serviços 
 
 
 
 
 
 
 
 


